visionesque expostulent, et dilectus Filius Noster S. R. E.

cardinalis Franciscus Satolli niandatum suum iisdem in

Statibus ad quos munere Delegati apostolici insignitus, a

Nobis missus fuerat, explcverit, Nos, attentis pietate,

doctrina, religionis zelo, usu rerum, prudentia, consilio,

aliisque prenstantibus tui animi ingeniique '.audibus, omnibus

rei momentis mature perpensis cum venerabilibus fratribus

Nostris S. R. E. cardinalibus negotiis PropagandîT^ Fidei

preepositis, de fratrum eorumdom consilio, tibi, dilecto Fili,

delegationem hujusmodi committendam existimavimus.

Quare te, quem per similos Nostras literas hoc ipso die datas

titularis ecclosiap Ephosinee archiepiscopum ronuntiavimus,

peculiari benevolentia complectontos, et a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et intordicti aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et pœnis, si quas forte incurreris, hujus
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tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censentes,

Apostolica Nostra auctoritate prœsentium vi, Delcgatum apos-

tolicum in Fœdcratis Statibus Americœ septentrionalis ad

nostrum et hujus Sanctse Sedis beneplacitum eligimus, faci-

mus, renunciamus.

Tibi itaque concedimus omnes et singulas facultates neces-

sarias et opportunas ad delegationem hujusmodi gerendam,

omnibusque et singulis ad quos pertinet praecipimus ut in te

apostolico Delegato supremam delegantis Pontificis auctori-

tatem agnoscentes, in omnibus tibi, dilecte Fili, faveant,

prœsto sint ac pareant, tuaque salubria monita et mandata

reverenter accipiant atque efificaciter adimpleant, secus sen-

tentiam quam rite in rebelles tuleris ratam habebimus eam-

que faciemus, auctorante domino, usque ad satisfactionem

condignam inviolabiliter observari.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romee, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die

xviii Augusti MDcccxcvi, Pontificatus Nostri anno decimo

nono.
C. Card. De Ruggiero.

2° Lettres apostoliques de SS. Léon XIII portant promulgation

d'un nouveau catalogue des privilèges accordés à l'Amé-

rique Latine.

sanctissimi domini nostri

leonis divina providentia pap.*; xiii

litter.î; apostolica

DE PRIVILEGIIS AMERICA LATINE

LEO PP. XIII

ad futuram rei memoriam

. Trans Oceanum Atlanticum ad alteram orbis partem divinee

Providentiœ benigna dispositione per Christophorum Colum-

bum aperto itinere, Ecclesia Dei multa ibi mortalium millia

reperit, quos, ut suum munus atque opus erat, a latebris et

fero cultu ad humanitatem et mansuetudinem traduceret, ab

errore et superstitione ad communionem bonorum omnium,
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qufp ppr Jesum Christum parla sunt, ab intcritu ad vitam

rHvocart't. Qiiod quiduiu salutaro munus, ipso vivente adhuc

repertore Columbo, ab Alexandro VI Pontitice Maximo deces-

sore Nostro inclioatuni, perpetuo caritatis tenore ita Ecclesia

insistere perrexit, perg-it, ut temporibus nostris ad extremam

usque Patagoniam sacras suas expeditiones auspicato protu-

lerit. Campus enim spatio interminatus, cessatione ipsa

atque otio ferax, si diligonter subigatur et colatur, fructus

edit lu'tos atque uberes, cultorunique laboribus atque industriœ

optime respondet.

Quamobrem Homani Pontifices decessores Nostri nullo non

tempore destiterunt ad Americœ culturam novos operarios

sumniittere, quos ut acrius elaborarent prœstantioresque ab

opère suo fructus demeterent, singularibus facultatibus et

privilegiis auxerunt, atque extraordinaria auctoritate et

potestate corroborarunt. Quibus freti missionarii, lumine

religionis catholicae per Americœ regiones longe lateque

diffuse, brevi interjecto annorum spatio, in iis pnesertim

locis ubi novi incolœ ab Europa commigrantes, nominatim

Hispani, domiciiium sibi sedemquc stabilem coUocaverant,

templa excitarunt, monasteria condiderunt, parœcias, scholas

aperuerunt, diœccses ex potestate Summorum Pontiticum

constituerunt. Ex que factum est ut Americœ magna pars

ab avita religione novorum incolarum et ab origine eorum

lingute haberi et dici possit America Latina.

At illud proprium est humanarum institutionum et legum,

ut nihil sit in eis tam sanctum et salutare quod vei consuetudo

non demutet, vel tempora non invertant, vel mores non

corrumpant. Sic in Ecclesia Dei, in qua cum absoluta immu-

tabilitate doctrinœ varietas disciplinœ conjungitur, non raro

evenit, ut quifi olim apta erant atque idonea, ea labens »'tas

faciat vel inepta, vel iimtilia, vel etiam contraria.

Quare antiquis privilegiis temporis decursu vel ex parte

abrogatis, vel alias ut piurimum insufficientibus, singulari

Maximorum Pontiticum largitione, aliao adjectte sunt facul-

tates sub determinatis formulis, vel singulis Americjp latinae

episcopis deinccps delegari solitip, vel pro extraordinariis

quibusdam casibus et determinatis regionibus concesstp,

quarum séries si antiqua privilégia numéro et extensione